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دیپلماسی رستورانی عراقچی ؛

به وقت شام 

news@ naslefarda.net
سامان سفالگر/ گروه بین الملل

سید عباس عراقچی وزیر خارجه کشورمان به 
تازگی در سفری عازم سوریه شد و با مقام های 
ارشد این کشور به ویژه بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه دیدار و رایزنی کرد. این سفر در بحبوحه 
تجاوز فعلی تروریست های تحریر الشام به شهر 
حلب و دیگر بخش های خاک سوریه انجام گرفته 
است. تجاوزی که از حمایت های موثر خارجی از 
جانب ترکیه و رژیم اشغالگر قدس و البته دولت 
آمریکا برخوردار است. در این راستا، ارتش 
سوریه به همراه متحدان منطقه‌ای و بین المللی 
خود، با تمام توان در برابر تجاوز تروریست ها قرار 
گرفته و بر آن است تا ضدحمله‌های مختلفی 
را در محورهای گوناگون علیه تروریست‌های 
تکفیری سازماندهی کند. کما اینکه به تازگی 
برخی اخبار حاکی از این بوده اند که ارتش سوریه 
توانسته کلیه مناطق و روستاهای مجاور با شهر 
حما سوریه را آزاد کند. با این همه، سفر وزیر 
خارجه کشورمان به سوریه آن هم در بحبوحه 
اوج‌گیری تنش و ناآرامی ها دراین کشور حامل 
2 پیام مهم و راهبردی بوده است. اول اینکه 
عراقچی در سفر به سوریه آن طور که خودش نیز 
گفته، حامل پیام حمایت کامل و قاطع ایران از 
دولت و ملت سوریه بوده است. این موضوع هم 
برای تروریست ها و هم حامیان خارجی آن‌ها 
بسیار مهم تلقی می شود. این بدان معناست 
که ایران از تمامی ظرفیت‌های در دسترس 
خود برای کمک به دولت و ارتش سوریه جهت 
سرکوب تروریست ها استفاده می کند و دراین 
رابطه هیچ محدودیتی را نیز پیش رو نمی بیند. 
این رویکرد ایران وقتی با حمایت های قاطع 
روسیه از ارتش سوریه در میدان های جنگ مورد 
توجه قرار گیرد، این برونداد را به ذهن متبادر 
می کند که هم تروریست ها و هم حامیان‌شان 
بهایی سنگین را به واسطه ماجراجویی جدید 
خود در خاک سوریه پرداخت خواهند کرد. 
نکته دوم اینکه تروریست های تحریر الشام و 
متحدان خارجی آن ها با استفاده از اهرم های 
رسانه‌ای و تبلیغاتی در روزهای گذشته سعی 
داشته اند این نکته را به افکار عمومی سوریه 
القا کنند که کشورشان خیلی زود به طور کامل 
سقوط خواهد کرد. این کنشگران در روایت 
های رسانه ای خود حتی تا دمشق نیز آمده اند 
و این شهر را فتح کرده اند با این حال، شرایط 
میدانی بسیار متفاوت از روایت های دروغین 
آن ها است. حال در این وضعیت، حضور وزیر 
خارجه ایران در دمشق و حتی حضور وی در 
یک رستوران سوری برای صرف غذا، نشان از آن 
دارد که تروریست‌ها و حامیان‌شان صرفا با زور 
تبلیغات سعی در ترساندن مردم سوریه دارند و 
واقعیت‌های میدانی، فاصله زیادی با آنچه آن‌ها 
تبلیغ می‌کنند دارد. در این رابطه نیز ایران با سفر 
وزیر خارجه خود به دمشق توانسته تا حد زیادی 
جنگ روانی تروریست های تکفیری علیه نظام 
سیاسی قانونی سوریه را خنثی کند. موضوعی 
که از چشم اندازی کلان هم روحیه مردم سوریه 
و هم ارتش این کشور در نبرد با تروریست‌های 
تحریر الشام را به نحو قابل توجهی افزایش 
خواهد داد. جریان های مخالف با سوریه سال 
هاست که سعی دارند این باور را به مردم سوریه 
بقبولانند که متحدان سوریه این کشور را رها 
کرده اند. با این حال، هر مرتبه این طرح آن ها با 
شکست‌های جدی رو به رو می شود و نقش بر آب 
می شود. اکنون نیز سفر عباس عراقچی به سوریه 
کارکردی در همین رابطه داشته است. موضوعی 
که در بحبوحه جنگ و تنش در سرزمین شام، 

بسیار مهم و راهبردی است. 

رئیس جمهور:

 امیدوارم شاهد گسترش روابط 
با امارات باشیم

رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن سالروز 
تأسیس دولت امارات متحده عربی را تبریک 
گفت.به گزارش تسنیم، مسعود پزشکیان 
در پیامی فرارسیدن سالروز تاسیس دولت 
امارات عربی متحده را به رئیس دولت و مردم 
این کشور تبریک گفت.پزشکیان در پیامی به 
»شیخ محمد بن زاید آل نهیان« رئیس دولت 
امارات عربی متحده و حاکم ابوظبی، اظهار 
داشت: امیدوارم با همکاری یکدیگر، بیش از 
پیش شاهد توسعه و پیشرفت روابط دو کشور 
جمهوری اسلامی ایران و امارات عربی متحده، 
در تمامی زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی باشیم.
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سرمقاله

اخبار کوتاه

معاون نخست وزیر چین به تهران 
می‌آید

معاون نخست‌وزیر چین در رأس هیأتی به منظور 
دیدار و گفت‌وگو با معاون اول رئیس‌جمهور امروز 
به تهران سفر می‌کند.دیدار و گفت‌وگو »محمدرضا 
عارف« معاون اول رئیس جمهور و تبادل نظر 
پیرامون همکاری دوکشور از جمله برنامه‌های سفر 

هیأت چینی به ایران است.
فرمانده سپاه محمد رسول‌ا... )ص( تهران:

پیکر ۳۰۰ شهید گمنام دفاع مقدس 
پنجشنبه تشییع می‌شود

 فرمانده سپاه محمد رسول‌الله )ص( تهران بزرگ از 
برگزاری آیین تشییع پیکر ۳۰۰ شهید گمنام دفاع 
مقدس، روز پنج شنبه همزمان با سالروز شهادت 
حضرت زهرا )س( در سراسر کشور خبر داد.به 
گزارش ایرنا، سردار حسن حسن‌زاده در نشست 
خبری آیین تشییع پیکرهای مطهر ۳۰۰ شهید 
گمنام، گفت: از ۳۰۰ پیکر این شهدا، ۲۰۰ پیکر 
در مراکز استان‌ها و ۱۰۰ شهید در تهران تشییع 
می‌شوند.فرمانده سپاه محمد رسول‌الله )ص( 
تهران بزرگ اعلام کرد: مراسم تهران روز پنجشنبه 
پانزدهم آذر و همزمان با روز شهادت حضرت 
صدیقه طاهره)س( ساعت 8 صبح از جلوی درب 
دانشگاه تهران آغاز می‌شود و این پیکرها تا معراج 

شهدا توسط مردم بدرقه می‌شوند.
مشاور رئیس جمهور: 

رئیس جمهور به تمام احزاب و 
تشکل‌های سیاسی اعتقاد دارد

مشاور ارشد رئیس جمهور در امور تشکل‌ها و 
احزاب گفت: رئیس جمهور در حوزه احزاب مشاور 
انتخاب کرد و به کار گروهی و خرد جمعی اعتقاد 
دارد و به تمام تشکل‌های سیاسی اعتقاد و ایمان 
دارد.نورالدین آهی مشاور ارشد رئیس جمهور در 
امور تشکل‌ها و احزاب در گفتگو با خبرنگار مهر، 
اظهار کرد: رئیس جمهور در حوزه احزاب مشاور 
انتخاب کرد و این نشان می‌دهد که او برای استفاده 
از شایستگان و متخصصان برنامه دارد. یکی از 
برنامه‌های احزاب کادرسازی نیروهای متخصص 

در حوزه‌های گوناگون، است.

احتمال برگزاری نشست مشترک 
ایران، روسیه و ترکیه درباره 

سوریه
معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان این که 
مسکو درباره بحران سوریه تماس‌های نزدیکی با 
نمایندگان ایران و ترکیه دارد،‌ به احتمال برگزاری 
نشست وزرای امور خارجه روسیه، ایران و ترکیه 

درباره این بحران اشاره کرد.
به گزارش ایسنا،  »آندری رودنکو« گفت که مسکو 
تماس‌های نزدیک خود با ترکیه و ایران را به عنوان 
کشورهای ضامن صلح سوریه درباره وضعیت این 

کشور حفظ کرده است.

سالیوان: برای تسلیح اوکراین تلاش می کنیمبایدن با عفو پسرش آمریکا را زیر سوال بردپکن: از تلاش‌های دمشق حمایت می‌کنیم
وزارت امور خارجه چین ضمن ابراز نگرانی شدید نسبت به تحولات شهر حلب، خاطرنشان 
کرد که پکن از تلاش‌های دمشق برای حفظ امنیت و ثبات ملی حمایت می‌کند.به گزارش 
شبکه تلویزیونی چین، لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز دوشنبه در واکنش 
به عملیات نظامی تروریست‌ها علیه مواضع ارتش سوریه در حلب، اظهار داشت: پکن به 
شدت نگران وضعیت شمال غرب سوریه است و از تلاش‌های دمشق برای حفظ امنیت و 
ثبات ملی حمایت می‌کند.وی افزود: چین به عنوان یک کشور دوست سوریه، آماده است که 

اقداماتی فعال برای جلوگیری از وخامت بیشتر وضعیت در سوریه انجام دهد.

میلیاردر آمریکایی و وزیر »بهره‌وری« دولت جدید این کشور به تصمیم رئیس جمهور 
کنونی این کشور مبنی بر عفو پسرش در واپسین روزهای حضور در کاخ سفید واکنش 
نشان داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، ایلان ماسک، میلیارد مشهور 
آمریکایی و مالک شبکه اجتماعی »ایکس« که از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا به عنوان وزیر »بهره‌وری دولت« منصوب شده است، می‌گوید که 
تصمیم جو بایدن، رئیس جمهور کنونی این کشور برای عفو پسرش زیر سوال بردن 

تمامیت آمریکاست.

مشاور امنیت ملی آمریکا می‌گوید که رئیس جمهور این کشور در واپسین روزهای حضور در کاخ 
سفید از هر فرصتی برای تسلیح هرچه بیشتر اوکراین استفاده خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از راشاتودی، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌گوید که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور فعلی این کشور در زمان باقی مانده تا انتقال قدرت، از هر فرصتی برای ارسال سلاح 
بیشتر به اوکراین استفاده می‌کند.سالیوان دراین‌باره گفت: در فاصله ۵۰ روز تا ترک کاخ سفید، 
دولت بایدن در تلاش است تا برای اوکراین تمام ابزارهای ممکن جهت تقویت موضع این کشور 

در میدان نبرد را تامین کند.
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 دیروز بهارستان نشین ها و ولیعصری ها 
طی نشستی مشترک موضوعات مختلفی 
از وضعیت کنونی جامعه و معیشت مردم 
را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. از 
قاچاق بنزین تا مساله حجاب و لایحه آن؛ 
تا ناکارآمدی ها و فساد سیستماتیک و 
بی عدالتی ها همگی از جمله موضوعاتی 
بودند که بین سران دو قوه مقننه و قضائیه 
رد و بدل شد. محمد باقر قالیباف در این 
دیدار علنی و غیر رسمی طی سخنانی 
خواستار اصلاح حکمرانی در جهات 
گوناگون شد و گفت: اگر چه خوشبختانه 
در سال های اخیر شاهد افزایش همدلی و 
همکاری بین مجلس و قوه قضائیه بوده 
است اما همچنان معتقدم که باید این 
هم افزایی ها بیشتر از قبل در مسیر ایجاد 
ارزش افزوده برای ملت باشد. وی ادامه داد: 
صادقانه بگویم و بدون تعارف؛ آن زمان 
هایی که بنده توفیق خدمت در نیروی 
انتظامی را داشتم و به نوعی ضابط قضایی 
بودم و بنا به وظایفی که داشتم با محیط 
قوه قضاییه درارتباط بودم؛ متاسفانه می 
دیدم که از قضات تا حوزه یعنی همه منابع 
انسانی دراین قوه و همه موضوعات کالبدی 
حوزه قوه قضاییه اوضاع قابل قبولی ندارند.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان داشت: 
اکنون شرایط متفاوت و بهبود یافته است 
اما هنوز کارهای برزمین مانده زیادی 
وجود دارد که باید انجام شود. قوه مقننه 
در بحث بودجه قوه قضائیه تلاش کرده 
تا در راستای انجام هرچه بهتر اجرای 
عدالت و درنتیجه رفع مشکلات مردم؛ 
حمایت های لازم را انجام دهد.قالیباف 
همچنین در بخش دیگری از صحبت 
هایش به فساد حاکم بر دستگاه های دولتی 
اشاره کرد و گفت: واقعیتش اگر از من 
سوال کنند که بزرگ‌ترین منبع فساد 
در ایران کجاست؟ می‌گویم ناکارآمدی 
در دستگاه‌ها؛ یعنی داریم می بینیم که 
دقیقا فساد از ناکارآمدی‌ها ایجاد می‌شود 
و کافیست پرونده ای داشته باشید و 
بخواهید پیگیرش باشید به هر بخشی که 
مراجعه می کنید به وضوح می توانید ضعف 
مدیران، ضعف رفتار سیستمی، کارنابلدی 
و خیلی از مسائل تاسف بار را ببیند.وی در 
بخش دیگری از این نشست به قانون سوت 
زنی نیز اشاره کرد و گفت: از دیگر مواردی 
که باید درباره آن تجدید نظر شود بحث 
برخورد با افرادی است که وجود فسادها 
را سوت زنی می کنند؛ مجلس در خصوص 
مبارزه با فساد قانون حمایت از افشاگران 
فساد را تصویب کرد اما این قانون آنطور که 

باید اجرا نشد. لذا قوه قضاییه و مجلس باید 
این موضوع را به طور قاطعانه دنبال کند 
تا منتج به اجرای کامل و بدون مانع شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
متاسفانه دراین رابطه ایراد کار این است 
که بعضا پای مبارزه با فساد را به مباحث 
سیاسی می کشانیم. البته از طرفی هم 
برخی از عمد فسادهای اقتصادی درست 
می کنند تا از آن به فسادهای سیاسی 
برسند. به هرحال این قانون موثرترین راه 
برای مبارزه با مفسدان اقتصادی است. وی 
درباره قاچاق بنزین هم طی سخنانی اعلام 
کرد: روزانه حدود ۳۰ میلیون لیتر بنزین از 
کشور قاچاق می‌شود که باید این دزدی 
از بیت المال تعیین تکلیف شود.قالیباف 
همچنین به موضوع داغ این روزها یعنی 
لایحه عفاف و حجاب هم اشاره کرد و گفت: 
شک نداریم که حجاب یک امر شرعی و 
قانونی است اما پرداختن به آن نیازمند 
خلاقیت و درایت است و نباید اجازه دهیم 
که عده ای با سواستفاده از آن کشور را 
دوقطبی سازی کنند. حجاب مساله ای 
هویتی و فرهنگی است و از طرفی هم نباید 
به دشمنان داخلی و خارجی اجازه بدهیم 
که از آن برای اختلاف زایی های کشور 

استفاده کنند.
درادامه این دیدار غیر رسمی و علی قوه 

قضاییه و مقننه، غلامحسین محسنی اژه 
ای نیز طی سخنانی اظهار داشت: امروز 
تمام همّ و غم شیطان بزرگ و باند جنایتکار 
صهیونیستی، ایجاد ناامنی در کشور ما 
است. با اطلاع می‌گویم که همه نیروها 
و دستگاه‌های امنیتی کشور به صورت 
شبانه‌روز در حال جانفشانی برای تامین 
امنیت مردم و کشور هستند و چنانچه 
اتفاقی می‌افتد، ده‌ها برابر آن توسط 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی ما خنثی 
می‌شود.وی ادامه داد: امروز برای شناسایی 
عوامل پنهان دشمن در‌ داخل و خنثی 
سازی توطئه‌های ضدامنیتی دشمن؛ به 
کار و تجهیزات و اعتبارات بیشتری نیاز 
داریم. نمی‌توان با همان قانون، اعتبار 
و روش‌های زمان غیرجنگی، در زمان 
جنگ عمل کنیم.رئیس دستگاه قضا گفت: 
کمرنگ کردن ارزش‌های اسلامی و دینی 
در نزد افکار عمومی و ترویج تدریجی ضد 

ارزش‌ها در جامعه ایران؛ از دیگر نیرنگ و 
دسیسه های دشمنان است.  اژه ای تاکید 
کرد: متاسفانه یک جریانی دارد با هدف 
فروپاشی، تیم هایی را آموزش می دهد تا 
با بهانه قرار دادن کمبودها و نقاط ضعف، 
جامعه را عصبانی و خشمگین کند و بعد 
روی این موج ها اهداف شومشان را اجرا 
کنند. لذا دراین زمان بیشتر از هروقت 
دیگر نیازمند برقراری اتحاد و همدلی 
هستیم.رئیس قوه قضائیه در ادامه به میان 
خبرنگاران آمد و به پرسش ها پاسخ داد. 
او درباره قانون چک، بیان داشت: قوانینی 
از این دست با هدف کاستن از مسائل و 
مشکلات مردم و کشور تدوین می‌شوند؛ 
قانون چک نیز از این قاعده مستثنی 
نیست؛ قانون چک مبتنی بر کاستن از 
مسائل و مشکلات بانک‌ها و دارندگان و 
صادرکنندگان چک و اصاح رویه‌های 

موجود در این قضیه تدوین شده است.

از مقننه  تا  قضاییه!

س
فار

س :
عک

روز گذشته  نشست مشترک علنی و غیررسمی قوه قضائیه با مجلس شورای اسلامی برگزار شد؛

سیاست داخلی
  نماینده مجلس:

دادستان با انتصاب غیرقانونی 
ظریف برخورد کند

وزیر دادگستری:
نمایندگان نباید ارتباطی با شعب 

قضائی داشته باشند

دادستان کل کشور خبر داد:
 تشکیل دو پرونده قضایی علیه رژیم 

صهیونیستی در دادستانی تهران

وزیر خارجه کشور:
ایران ‌و گروه‌های مقاومت پشتیبان 

سوریه هستند
 نماینده قم گفت: دادستان می‌داند در دستگاه 
دولت، تخلف آشکاری صورت گرفته و فردی 
برخاف قانون در معاونت راهبردی ریاست 
جمهوری، منصوب شده است لذا طبق آیین 

دادرسی با این تخلف آشکار برخورد کند.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام قاسم روانبخش 
نماینده قم در جلسه مشترک مجلس و قوه قضائیه، 
با بیان اینکه در اصل 57 در قانون اساسی آمده 
قوای سه گانه زیر نظر ولایت امر فعالیت می‌کنند، 
اظهار کرد: انتظار می‌رود مهمترین دغدغه مجلس 
و قوه قضائیه عملیاتی کردن دغدغه‌های ولی فقیه 
باشد لذا شایسته است کمیته مشترکی بین دو قوه 
تشکیل شود تا احقاق حقوق مردم به خوبی انجام 
شد.روانبخش با بیان اینکه دادستان می‌داند در 
دستگاه دولت، تخلف آشکاری صورت گرفته و 
فردی برخلاف قانون در معاونت راهبردی ریاست 
جمهوری، منصوب شده است که رئیس مجلس 
نیز رسما از همین تریبون، غیرقانونی بودن آن را به 
عموم مردم اعلام کرده اما متأسفانه رئیس جمهور 
در این خصوص هیچ اقدامی نداشته است. انتظار 
می‌رود دادستان طبق آیین دادرسی با این تخلف 
آشکار که نیازی به شاکی خصوصی ندارد، برخورد 
کند که اگر چنین شود، مشارکت سیاسی مردم 

افزایش می یابد.

وزیر دادگستری گفت: برای اینکه هم دخالت در 
کار قاضی نشود و هم اینکه نمایندگان بتوانند 
پاسخ مردم را بدهند، رییس قوه قضاییه تدبیری 
کردکه ارتباط نمایندگان با مدیران قضایی برقرار 
باشد لذا نباید نمایندگان ارتباطی با شعب داشته 
باشند.به گزارش تسنیم، امین‌حسین رحیمی 
وزیر دادگستری، با بیان اینکه قوای سه‌گانه 
مطابق قانون اساسی مستقل از همدیگر با وظایف و 
اختیاراتی مشخص است، اظهار داشت: البته نباید 
عملکرد به گونه‌ای باشد که نتیجه کار جزیره‌ای 
باشد و باید تعامل و همکاری، منتج به خدمت 
به مردم و رضایتمندی آن‌ها باشد.وی با اشاره 
به جلسه مشترک مجلس و دولت گفت: همه ما 
می‌دانیم کشور با مشکلات اقتصادی مواجه است 
و باید آن را حل کنیم که حل مشکلات اقتصادی 
با تعاملات سه قوه شدنی است به طوری که هر 
هفته جلسات سران قوا تشکیل می‌شود. رحیمی 
با بیان اینکه قوه قضاییه در پرونده‌های کثیر 
الشاکی نقشی ندارد، افزود: یک موسسه مثلا 
خودرو فروخته و سود بالایی داده و مردم فریب 
خورده و  دستگاه‌های اجرایی مسئول هم دقت 
نداشته و  به موقع تذکر ندادند لذا قوه قضاییه با 
چندین هزار شاکی مواجه می شود که نسبت به 

آنها کلاهبرداری شده است.

دادستان کل کشور گفت: بعد از آغاز جنایت اخیر 
رژیم صهیونیستی با اعلام جرم، دو پرونده تشکیل 
شده و در دادستانی تهران در حال رسیدگی است.
به گزارش مشرق، حجت‌الاسلام محمد موحدی آزاد 
در جلسه علنی و غیررسمی مشترک مجلس شورای 
اسامی و قوه قضائیه، گفت: کنشگری فعال در 
گسترش نفس نهاد دادستانی کل کشور و همکاری 
مؤثر با نهادهای مسئول اعم از داخلی و خارجی 
در امور بین‌المللی از جمله اقدامات ما بوده است.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه، آلودگی آب رودخانه 
ارس ناشی از رفتارهای مجرمانه و در مغایرت با 
دستورالعمل‌ها و استانداردهای زیست محیطی 
یکی از دغدغه‌های ذهنی بهره‌برداران از منافع این 
رودخانه در کشورهای ذینفع بوده و است. پیگیری 
رفع مراکز آلوده کننده از طریق همکاری دادستانی 
کل ارمنستان و روسیه به ایجاد کارگروه همکاری 
دادستانی‌های کل کشورهای ساحلی دریای خزر 
یعنی ایران، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و 
آذربایجان به منظور مقابله با جرایم زیست محیطی 
به صورت مشترک و تشریک مساعی از اقداماتی بوده 
که انجام دادیم‌. دادستان کل کشور  تصریح کرد: بعد 
از آغاز جنایت اخیر رژیم صهیونیستی با اعلام جرم، 
دو پرونده تشکیل شده و در دادستانی تهران در حال 

رسیدگی است.

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: ایران ‌و گروه‌های 
مقاومت پشتیبان سوریه هستند و هرگونه پشتیبانی 
که لازم باشد، انجام خواهند داد.به گزارش ایسنا، 
»سید عباس عراقچی« در بدو ورود به آنکارا سفرش 
به دمشق را سفر بسیار خوبی عنوان کرد و گفت: در 
مورد تحولات جاری در منطقه و سوریه با آقای بشار 
اسد تبادل نظر خوبی داشتیم.وزیر خارجه ایران گفت: 
طبیعتا شرایط سختی است ولی آن چه که مسلم بود 
در روحیه دولت سوریه، بحث مقاومت و ایستادگی 
در مقابل این توطئه اخیر توسط تروریست‌های 
تکفیری بود.وی در ادامه افزود: بنده حمایت همه 
جانبه جمهوری اسلامی ایران را از جناب آقای بشار 
اسد، مردم، ارتش و دولت سوریه به صراحت اعلام 
کرذم. در گذشته دوران‌های سخت‌تر از این هم بوده 
که گروه‌های داعش و دیگران سوریه را به یک جنگ 
داخلی کشاندند ولی با آنها مقابله شد. الان دوباره 
فرصتی پیدا شده و فکر می‌کنند که شرایط ناشی از 
تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان و فلسطین و شرایط 
منطقه، فرصت مناسبی برای آنهاست که جولانی 
بدهند. طبیعی است که این یک اشتباه محاسباتی 
است و ارتش و دولت سوریه قادر هستند که با آنها 
مقابله کنند. گروه‌های مقاومت هم کمک می‌کنند و 
جمهوری اسلامی ایران هم هرگونه پشتیبانی که لازم 

باشد، انجام خواهد داد.

ادامه از صفحه یک
 مثل اوکراین، مسائل منطقه‌ای و موضوع هسته‌ای 
را رفع کند. اگر این گام به شکل موفقیت آمیز حل 
شود، امکان این که طرفین در مسیر مذاکراتی 
دیگری قرار بگیرند وجود دارد. به ویژه در مورد 
مسئله اوکراین، به حدی درباره نقش ایران اغراق 
شده است که عملًا کشور‌های اروپایی، موضوع 
هسته‌ای را تحت الشعاع جنگ اوکراین قرار داده 
اند . متاسفانه  کاری که ایران باید در طول سه سال 
گذشته انجام می‌داد و در این زمینه شفاف سازی 
انجام می‌داد، رخ نداد و اکنون عملًا هیئت ایرانی 
در گام نخست مجبور شده که به مذاکره‌ای یک 

جانبه تن بدهد. 
اروپایی ها و گره زدن مذاکرات ژنو به 

تحولات سوریه
نمی توان کتمان کرد که  مسیر گفت‌وگوهای ژنو 
به تحولات چند روز اخیر در سوریه گره زده‌ شد. 
جایی که مقامات کشورمان داشتند مقدمات مذاکره 
با غرب را می‌چیدند تا با آنها از سر دوستی و آشتی 
وارد شوند، آنها مشغول طراحی پلن B یعنی احیای 
تروریست‌های تکفیری در سوریه  بودند . به نظر می 
رسد اروپایی‌ها در صدد هستند از تحولات روسیه و 
جایگاه ایران  در محور مقاومت  به عنوان اهرم فشار 
برای مذاکره با ایران استفاده کنند با این هدف که 
علاوه بر موضوع هسته‌ای به موضوع نفوذ منطقه‌ای 
و توان دفاعی ایران هم ورود کنند و در رابطه با آن 

هم مذاکراتی با تهران صورت گیرد. 
اروپایی ها و اتلاف وقت تا آمدن ترامپ
نباید از هم‌اکنون نگاه خوش‌بینانه و قضاوت 
صددرصدی درباره به نتیجه رسیدن مذاکرات با 
طرف‌های اروپایی‌ داشت. گفت‌وگوهای ژنو، فعلا 
در مرحله ارزیابی‌های اولیه طرفین از همدیگر قرار 
دارد و هنوز به مرحله اصلی وارد نشده است. مضاف 
بر اینکه نتیجه مذاکرات و گفت‌وگوهای ژنو میان 
طرف‌های ایرانی با اروپا هرچه که باشد، بدون نظر 
نهایی آمریکایی‌ها عملیاتی نخواهد شد. در این راستا 
باید گفت  از یک طرف تروئیکای اروپایی  نمی‌خواهد 
در مسیر توافق مستقیم آمریکا و ایران کنار گذاشته 
شود و در تلاش است که ببیند آیا می‌تواند پیش 
از ۲۰ ژانویه، زمانی که ترامپ تحلیف می‌شود، 
حرکتی ایجاد کنند یا خیر اما از طرف دیگر آنان از 
نظر سیاسی و دیپلماتیک استقلال عمل لازم را برای 
مذاکره و توافق با تهران ندارند و مجبورند تا آمدن 

ترامپ صبر کنند.


